2025 年 4 月 1 日

各位

一般財団法人和歌山社会経済研究所

理事長 原口 裕之

国立大学法人和歌山大学との高度専門型インターンシップに関する協定書締結について

一般財団法人和歌山社会経済研究所は、国立大学法人和歌山大学との間で、高度専門型イ

ンターンシップに関する協定書を締結しましたのでお知らせします。

記

【協定書締結の目的】

協定書の締結は、国立大学法人和歌山大学が実施する高度専門型インターンシップ制

度について、弊所がその趣旨に賛同し、同大学より大学院生のインターンシップ派遣を受

け入れるのにあたり、基本的事項につき合意するものです。

高度専門型インターンシップの取組は、研究を通じて得た専門的知識技能を社会実装

できる能力を有する人材の養成を目的としており、弊所で受け入れた学生については、多

種多様な専門性を持つ弊所研究員との交流の他、調査業務や地域が直面する様々な課題

解決に向けた施策の立案等の実務を通じ、調査分析の手法や施策立案に向けたプロセス

を学んでいただきます。

【協定書締結日】

 2025 年 4 月 1 日

以上